「NECグリーンロケッツ」とのラグビーを通じた
地域振興・地域貢献の相互連携に関する協定書の締結

「NEC グリーンロケッツ」は、ジャパンラグビートップリーグに加盟するラグビー

フットボールチームで、日本選手権優勝３回、マイクロソフトカップ優勝１回の実績

があり、チームは我孫子市に所在し、練習拠点にしています。

同チームは、２０２２年のラグビー新リーグ開幕を見据えた新チーム体制として、

東葛飾地域（松戸市・柏市・野田市・流山市・我孫子市・鎌ケ谷市）をホストエリア

に設定し、チーム名を「NEC グリーンロケッツ東葛」とする予定となっております。

このことから本エリアと一層、連携強化を図っていくとともに、ホストエリアとな

る自治体としては一丸となって NEC グリーンロケッツを支援するため、連携協定を締

結する運びとなっております。本市では協定を締結することで、市民と選手との交流

イベントなど、新たな連携事業を構築していきます。

つきましては、下記の通り協定の締結式を執り行いますのでお知らせします。なお、

拠点となる我孫子市及び柏市は、令和２年１２月に先行して連携協定を締結していま

す。

●日 時 令和３年７月２日（金）１６時３０分～１７時

●場 所 松戸市役所新館５階 市民サロン

●出席者 NEC グリーンロケッツ代表及び選手、松戸市ラグビー協会代表

松戸市長

●内 容 協定書締結式、質疑応答

松 戸 市 報 道 資 料

令和３年６月２５日

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－８５８８  千葉県松戸市根本３８７－５

松戸市総合政策部政策推進課

☎０４７－３６６－７０７２ ＦＡＸ０４７－３６６－１２０４

✉mcseisaku@city.matsudo.chiba.jp

3

	ADPF27F.tmp
	スライド番号 1